Pressupostos legais de admissibilidade 
O recurso é tempestivo e preenche os demais requisitos de admissibilidade, resultando em seu conhecimento.

2. Mérito
Conforme relatório, o presente litígio tem por objeto o PER/DCOMP, pelo qual foi solicitado o crédito no valor total de R$ 104.934,90 (cento e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos), referente ao ressarcimento de IPI relativo ao 1º trimestre de 2004, compensados com R$ 94.698,65 (noventa e quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos) de débitos das contribuições (PIS/COFINS/CSLL) e Imposto de Renda (IRPJ) do mesmo período.
O crédito informado foi analisado através do PAF n° 12963.000011/2009-37, no qual a Autoridade Fiscal elaborou Relatório Fiscal, concluindo pela inexistência do direito à utilização do crédito de IPI peliteado.

[...]

bem como a identificação das notas fiscais nos históricos dos lançamentos.
4- CONCLUSÃO
Em razão do exposto, concluímos que a requerente não possui o direito à utilização do crédito do Imposto sobre Produtos Industrializados no valor de R$ 104.934,90 (cento e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos), para compensação com débitos de quaisquer outros tributos. 
Portanto, propomos o INDEFERIMENTO TOTAL do pedido.

Confirmando a conclusão da Unidade de Origem, peço vênia para igualmente reproduzir os fundamentos que motivaram a conclusão exposta na decisão recorrida (e-fls.

[...]

Conforme relatório, o presente litígio tem por objeto o PER/DCOMP, pelo qual 

foi solicitado o crédito no valor total de R$ 104.934,90 (cento e quatro mil, novecentos e trinta e 

quatro reais e noventa centavos), referente ao ressarcimento de IPI relativo ao 1º trimestre de 

2004, compensados com R$ 94.698,65 (noventa e quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais e 

sessenta e cinco centavos) de débitos das contribuições (PIS/COFINS/CSLL) e Imposto de 

Renda (IRPJ) do mesmo período. 

O crédito informado foi analisado através do PAF n° 12963.000011/2009-37, no 

qual a Autoridade Fiscal elaborou Relatório Fiscal, concluindo pela inexistência do direito à